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一般会計財務諸表の概要
（単位：円）1　貸借対照表

3,718,098,555
2,855,450,682

△9.4
30.2

△349,138,635
862,647,873

3,368,959,920
3,718,098,555

形式収支

前年度からの繰越金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

1,917,770,651
112,098,583,123

2,068,374,113
912,125,887

2,980,500,000
△3,123,496,891
29,548,833,549
26,425,336,658

114,016,353,774

令和2年度

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月令和 

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月令和 

△140.5
384.0
21.1

272.9
△623.9

1.9
△71.6
538.8

△11.5

△1,211,786,508862,647,873
7,941,960,810

192,839,190
8,134,800,000

△19,486,610,512
568,562,463

△18,918,048,049
10,332,863,194

△12,848,861,246
12,250,633,845

△2.2△2,515,998,052

行政サービス活動収支差額

行政サービス活動支出

増減率
（％）

増減額

99,249,721,877

△349,138,635
10,010,334,923
1,104,965,077

11,115,300,000
△22,610,107,403

30,117,396,012
7,507,288,609

111,500,355,722

令和3年度

収支差額合計

財務活動収支差額

財務活動支出

財務活動収入

社会資本整備等投資活動収支差額

社会資本整備等投資活動支出

社会資本整備等投資活動収入

行政サービス活動収入

　　　　　　

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月令和 

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月令和 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

5,788,729,027

△1,129,502,114
116,896,281,926

4,260,492,309
11,339,939,047

△1,290,717,711
△161,215,597

201,704,476
40,488,879

115,766,779,812

令和2年度

△66.1
△146.3

83.3
△60.1
505.9
△3.5

2.1
△3.6
578.6

△10.3

△3,828,427,277
△10,358,129,6667,079,446,738

3,547,019,225
△6,811,110,441

6,529,702,389
△5,702,470

4,241,737
△1,460,733

6,535,404,859
△11,997,812,046

5,405,902,745

△4.7△5,462,407,187

行政収支差額

行政費用

増減率
（％）

増減額

104,898,469,880

1,960,301,750
△3,278,682,928

7,807,511,534
4,528,828,606
5,238,984,678
△166,918,067

205,946,213
39,028,146

110,304,372,625

令和3年度

当期収支差額

特別収支差額

特別費用

特別収入

通常収支差額

金融収支差額

金融費用

金融収入

行政収入

　　　　　　

皆減△178,112,000178,112,0000　　ソフトウェア仮勘定

232.7141,754,85660,905,544202,660,400
－000

　　ソフトウェア

　　リース資産

  

0.0
29.9
32.1

△7.9
 

0.2
△0.3

15.2

△0.2
△9.1

4.2
8.7
0.3

2,095,990,7504,794,399,957,703
9,735,086,37332,534,003,605
9,874,030,31630,784,233,019
△138,943,9431,749,770,586

  
11,831,077,1234,826,933,961,308
△141,609,58345,162,191,583

1,049,200,9396,912,297,411

△7,268,080,8304,492,295,087,199
△73,629,074811,649,966
784,742,375

19,739,659,683
14,053,926,366

19,666,515,767
225,796,163,695

△6.0△2,222,849,243
4,790,098,180,790

36,835,780,518

　　普通財産

　固定資産

増減率
（％）

増減額
（令和3年3月31日現在）

令和2年度
（令和4年3月31日現在）

4,804,152,107,156

18,881,773,392

　　　　

4,796,495,948,453
42,269,089,978
40,658,263,335
1,610,826,643

 
4,838,765,038,431

45,020,582,000

7,961,498,350

4,485,027,006,369
738,020,892

245,535,823,378

34,612,931,275
　　　　

令和3年度

正味財産の部合計

負債の部合計

　固定負債

　流動負債

負債の部

資産の部合計

　　投資その他の資産

　　建設仮勘定

　　インフラ資産

　　重要物品

　　行政財産

　流動資産

資産の部

　　　　　　

（単位：円）2　行政コスト計算書

（単位：円）3　キャッシュ・フロー計算書

  

  

  

3 年

4 年

2 年

3 年

3 年

4 年

2 年

3 年
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貸借対照表（一般会計）
令和4年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
1,610,826,643
48,212,416
752,600,189

0
0
0

597,454,874
212,559,164

40,658,263,335
29,710,758,170

0
0

8,691,563,126
2,255,942,039

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

42,269,089,978

　　　
4,796,495,948,453
2,095,990,750

　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

4,796,495,948,453

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

34,612,931,275
3,368,959,920
1,951,196,378
704,859,771

0
1,246,336,607
△184,204,867
28,262,378,000
28,262,378,000

0
1,214,601,844

0
0

4,804,152,107,156
245,535,823,378
245,312,633,142
140,094,445,670
98,456,951,266
6,646,677,637
50,667,249
63,891,320
223,190,236

19,666,515,767
19,578,038,767
12,913,354,285
6,602,931,291
61,753,191

0
0

88,477,000
738,020,892

4,485,027,006,369
4,485,027,006,369
4,458,332,761,270
26,694,245,099

0
0

202,660,400
7,961,498,350

0
45,020,582,000
1,205,077,392
568,000,000
637,077,392
9,041,554

0
16,666,054

43,789,797,000
620,885,000

42,968,912,000
200,000,000

0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 4,838,765,038,431 負債及び正味財産の部合計 4,838,765,038,431
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行政コスト計算書（一般会計）
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

1,960,301,750当期収支差額

△3,278,682,928特別収支差額

7,807,511,534　　２特別費用
4,209,525,680　　　　その他特別収入

319,302,926　　　　固定資産売却益
4,528,828,606　　１特別収入

 特別収支の部　　

5,238,984,678通常収支差額　

△166,918,067
81,381,927　　　　その他借入金利子等
13,421,956　　　　特別区債発行費

111,142,330　　　　特別区債利子
205,946,213　　２金融費用
39,028,146　　　　受取利息及び配当金
39,028,146　　１金融収入　

 　Ⅱ金融収支の部

5,405,902,745 
0　　　　その他行政費用

791,167,427　　　　退職給与引当金繰入額
597,454,874　　　　賞与引当金繰入額

0　　　　貸倒引当金繰入額
133,843,609　　　　不納欠損引当金繰入額

0　　　　調整減価償却費

6,358,789,792
0

10,088,053
0

1,438,633,689
0

6,006,901,933
3,782,492,000

0
19,649,827,017
13,841,525,259
17,373,287,479

870,008,684
27,210,670,083
14,641,291,515

104,898,469,880
0

42,940,548
140,879,319

1,787,728,672
1,147,238,693
8,149,910,729

630,573,139
9,829,178,760

21,307,404,985
0

10,806,191,605
22,489,306,000

130,189,000
392,848,000

33,449,983,175
110,304,372,625

　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（一般会計）
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日 （単位：円）

30,117,396,012

3,368,959,920形式収支
3,718,098,555前年度からの繰越金

△349,138,635

10,010,334,923

208,812,535
0

896,152,542
1,104,965,077

0
0
0

11,115,300,000
11,115,300,000

　　　

△10,359,473,558

△22,610,107,403

0
0
0

1,218,107,000
1,218,107,000

0
1,155,641,000

235,285,000
3,570,399,000
4,961,325,000

23,877,720,501
1,102,000

59,141,511
23,937,964,012

 
0

1,220,973,606
0

1,530,842,000
184,000,000

3,950,000,000
5,664,842,000

469,904,003
469,904,003

0
0

103,571,000
47,998,000

151,569,000
7,507,288,609

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

12,250,633,845

0
0

81,381,927
124,564,286
205,946,213

3,782,492,000
0

19,649,827,017
13,843,254,959
17,373,834,579

870,008,684
27,210,670,613
16,313,687,812
99,043,775,664
99,249,721,877

39,028,146
39,028,146
42,940,548

140,879,319
1,783,768,833
1,147,238,693
8,146,038,490

630,641,789
0

11,891,507,672
9,829,178,760

22,409,447,985
10,806,191,605
22,489,306,000

130,189,000
392,848,000

33,512,658,554
67,331,193,159

111,500,355,722

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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正
味
財
産

変
動
計

算
書
（
一

般
会
計

）
自

　
令

和
3年

4
月
1
日

　
～

　
至

　
令

和
4年

3
月
3
1
日

（
単

位
：

円
）

そ の 他 剰 余 金

正
　

味
　

財
　

産

会 計 間 取 引 勘 定

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 及 び 繰 入 金 等

都 支 出 金

国 庫 支 出 金

開 始 残 高 相 当

4,
79
6,
49
5,
9
48
,4
53

35
,3
94
,2
25
,2
68

5,
44
0,
38
7

5,
53
5,
16
5,
1
50

13
8
,8
94
,5
7
3

1,
38
6,
86
8,
1
99

90
8
,9
95
,0
0
0

4,
75
3,
12
6,
3
59
,8
76

1,
96
0,
30
1,
7
50

1,
96
0,
30
1,
7
50

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

13
5
,6
89
,0
0
0

0
0

7,
25
5,
00
0

0
94
,1
21
,0
00

34
,3
13
,0
00

0

2,
09
5,
99
0,
7
50

1,
96
0,
30
1,
7
50

0
7,
25
5,
00
0

0
94
,1
21
,0
00

34
,3
13
,0
00

4,
79
4,
39
9,
9
57
,7
03

33
,4
33
,9
23
,5
18

5,
44
0,
38
7

5,
52
7,
91
0,
1
50

13
8
,8
94
,5
7
3

1,
29
2,
74
7,
1
99

87
4
,6
82
,0
0
0

4,
75
3,
12
6,
3
59
,8
76 0

 
当

期
末
残

高

当
期
収
支
差
額

（
調
整
後
）

そ
の
他
内
部
取

引
に
よ
る
増
減

特
別

区
債
等

の
増

減

固
定

資
産
等

の
増

減

 
当

期
変
動

額

 
前

期
末
残

高

　 　 　 　
合 　 　 計
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有
形
固
定
資
産
及
び
無
形
固
定
資
産
附
属
明
細
書
（
一
般
会
計
）

（
単

位
：

円
）

3
1
3
,8

8
4
,4

4
5
,1

6
8

ソ
フ

ト
ウ
ェ

ア
仮

勘
定

ソ
フ

ト
ウ
ェ

ア

イ
ン

フ
ラ
資

産

普
通

財
産

行
政

財
産

建
設

仮
勘
定

リ
ー

ス
資

産

重
要

物
品

イ
ン

フ
ラ
資

産

普
通

財
産

行
政

財
産

土
地

以
外

土
地

浮
桟

橋
等

立
木

工
作

物

建
物

土
地

土
地

浮
桟

橋
等

立
木

工
作

物

建
物 

6
,0

0
6
,9

0
1
,9

3
3

4
,7

5
9
,1

3
1
,5

2
5
,1

5
6

1
0
2
,6

6
7
,7

8
4
,1

0
0

4
,8

6
1
,7

9
9
,3

0
9
,2

5
6

2
8
,2

0
2
,7

7
1
,4

0
3

4
8
,1

9
1
,5

4
2
,3

9
4

4
,8

4
1
,8

1
0
,5

3
8
,2

6
5

0
0

0
0

3
8
5
,9

2
4
,0

0
0

2
0
7
,8

1
2
,0

0
0

1
7
8
,1

1
2
,0

0
0

5
1
,2

0
7
,1

4
4

2
0
2
,6

6
0
,4

0
0

2
7
8
,0

4
7
,9

8
0

4
8
0
,7

0
8
,3

8
0

0
1
9
2
,9

6
2
,0

0
0

2
8
7
,7

4
6
,3

8
0

0
0

0
0

0
0

0

0
8
8
,4

7
7
,0

0
0

0
8
8
,4

7
7
,0

0
0

0
0

8
8
,4

7
7
,0

0
0

0
2
2
3
,1

9
0
,2

3
6

0
2
2
3
,1

9
0
,2

3
6

0
0

2
2
3
,1

9
0
,2

3
6

 0
7
,9

6
1
,4

9
8
,3

5
0

0
7
,9

6
1
,4

9
8
,3

5
0

1
0
,8

9
3
,7

0
5
,9

8
2

1
1
,9

4
2
,9

0
6
,9

2
1

6
,9

1
2
,2

9
7
,4

1
1

0
0

0
0

0
0

0

4
4
7
,3

3
5
,6

8
9

2
6
,6

9
4
,2

4
5
,0

9
9

6
,0

1
6
,5

7
8
,5

1
7

3
2
,7

1
0
,8

2
3
,6

1
6

1
7
,2

6
0
,1

3
9

6
0
6
,2

5
6
,9

0
0

3
2
,1

2
1
,8

2
6
,8

5
5

0
4
,4

5
8
,3

3
2
,7

6
1
,2

7
0

0
4
,4

5
8
,3

3
2
,7

6
1
,2

7
0

7
,4

0
9
,7

4
1
,9

0
2

0
4
,4

6
5
,7

4
2
,5

0
3
,1

7
2

4
4
7
,3

3
5
,6

8
9

4
,4

8
5
,0

2
7
,0

0
6
,3

6
9

6
,0

1
6
,5

7
8
,5

1
7

4
,4

9
1
,0

4
3
,5

8
4
,8

8
6

7
,4

2
7
,0

0
2
,0

4
1

6
0
6
,2

5
6
,9

0
0

4
,4

9
7
,8

6
4
,3

3
0
,0

2
7

1
6
9
,4

6
1
,5

8
6

7
3
8
,0

2
0
,8

9
2

1
,4

5
4
,2

2
5
,3

5
0

2
,1

9
2
,2

4
6
,2

4
2

1
8
9
,0

8
3
,6

5
7

2
5
3
,7

6
4
,3

1
7

2
,1

2
7
,5

6
5
,5

8
2

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

5
,7

4
6
,4

0
9

6
1
,7

5
3
,1

9
1

5
8
,7

2
2
,8

0
9

1
2
0
,4

7
6
,0

0
0

1
,1

1
2
,0

0
0

1
,1

1
2
,0

0
0

1
2
0
,4

7
6
,0

0
0

1
9
4
,3

9
2
,5

7
5

6
,6

0
2
,9

3
1
,2

9
1

1
,5

9
2
,4

9
4
,2

4
4

8
,1

9
5
,4

2
5
,5

3
5

2
0
3
,0

2
9
,0

0
0

2
0
3
,0

2
9
,0

0
0

8
,1

9
5
,4

2
5
,5

3
5

0
1
2
,9

1
3
,3

5
4
,2

8
5

0
1
2
,9

1
3
,3

5
4
,2

8
5

1
,5

3
3
,2

6
3
,6

2
7

2
,5

1
8
,1

4
4
,9

8
6

1
1
,9

2
8
,4

7
2
,9

2
6

2
0
0
,1

3
8
,9

8
4

1
9
,5

7
8
,0

3
8
,7

6
7

1
,6

5
1
,2

1
7
,0

5
3

2
1
,2

2
9
,2

5
5
,8

2
0

1
,7

3
7
,4

0
4
,6

2
7

2
,7

2
2
,2

8
5
,9

8
6

2
0
,2

4
4
,3

7
4
,4

6
1

3
,2

4
3
,3

3
2

6
3
,8

9
1
,3

2
0

1
8
,9

7
1
,5

0
0

8
2
,8

6
2
,8

2
0

0
0

8
2
,8

6
2
,8

2
0

0
5
0
,6

6
7
,2

4
9

0
5
0
,6

6
7
,2

4
9

0
0

5
0
,6

6
7
,2

4
9

5
4
5
,7

1
4
,7

9
3

6
,6

4
6
,6

7
7
,6

3
7

5
,7

5
1
,9

1
5
,2

1
0

1
2
,3

9
8
,5

9
2
,8

4
7

1
6
8
,8

1
4
,8

0
1

9
5
2
,4

7
8
,7

9
1

1
1
,6

1
4
,9

2
8
,8

5
7

4
,5

8
9
,8

0
0
,4

0
5

9
8
,4

5
6
,9

5
1
,2

6
6

8
7
,4

9
6
,8

2
8
,4

9
0

1
8
5
,9

5
3
,7

7
9
,7

5
6

4
,2

0
2
,3

2
3
,5

6
5

7
,5

8
7
,3

2
6
,3

3
7

1
8
2
,5

6
8
,7

7
6
,9

8
4

0
1
4
0
,0

9
4
,4

4
5
,6

7
0

0
1
4
0
,0

9
4
,4

4
5
,6

7
0

3
,1

9
8
,5

1
2
,7

3
0

2
3
,7

2
5
,7

4
9
,1

4
2

1
1
9
,5

6
7
,2

0
9
,2

5
8

計

当
 期

 
末

償
 却

 
額

差
引

当
期

末
残

　
　

高
当

 期
 
末

減
価

償
却

累
計

額
当

 期
 
末

取
 得

 
額

 合
 
計

当
　

期
減

　
少

　
額

当
　

期
増

　
加

　
額

前
 期

 
末

取
 得

 
額

 合
 
計

5
,1

3
8
,7

5
8
,5

3
0

2
4
5
,3

1
2
,6

3
3
,1

4
2

9
3
,2

6
7
,7

1
5
,2

0
0

3
3
8
,5

8
0
,3

4
8
,3

4
2

7
,5

6
9
,6

5
1
,0

9
6

3
2
,2

6
5
,5

5
4
,2

7
0

 
 

 
 

 
 

 
有

形
固

定
資

産

 
 

 
 

 
 

無
形

固
定
資

産
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